BỘ XÂY DỰNG

Số: 1445/BXD-KTXD
V/v Xác định định mức cấp phối
vật liệu và thi công hạng mục bê
tông nhựa Dự án ĐTXD CT khôi

phục cải tạo QL20 đoạn
Km123+105,17 – KM268+000,
tỉnh Lâm Đồng theo hình thức
Hợp đồng BOT kết hợp BT.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2021

Kính gửi : Công ty TNHH BOT và BT Quốc lộ 20

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 06/CV-CT ngày 18/01/2021 của
Công ty TNHH BOT và BT Quốc lộ 20 về việc xác định định mức cấp phối vật
liệu và thi công hạng mục bê tông nhựa Dự án ĐTXD CT khôi phục cải tạo
QL20 đoạn Km123+105,17 – KM268+000, tỉnh Lâm Đồng theo hình thức Hợp
đồng BOT kết hợp BT. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Dự án đầu tư xây dựng công trình khôi phục cải tạo QL20 và đoạn
Km123+105,17 – Km268+000 tỉnh Lâm Đồng theo hình thức Hợp đồng BOT kết
hợp BT do công ty TNHH BOT và BT Quốc lộ 20 làm chủ đầu tư được triển khai
thi công từ năm 2015 và hoàn thành vào năm 2017. Vì vậy, việc quản lý định mức
xây dựng được thực hiện theo quy định tại Khoản 4 Điều 19 Nghị định số
32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây
dựng.

2. Theo nội dung tại văn bản số 06/CV-CT, trường hợp việc thiết kế hỗn
hợp bê tông nhựa thực hiện theo các tiêu chuẩn TCVN 8819-2011, TCVN 8820-
2011 thì chủ đầu tư xem xét, quyết định áp dụng định mức cấp phối bê tông
nhựa đã được nhà thầu thi công lập, tư vấn giám sát và chủ đầu tư chấp thuận
đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế của dự án, thống nhất giữa các gói thầu
của dự án và theo quy định tại Nghị định số 32/2015/NĐ-CP.

Đối với việc xác định hao phí vật liệu do hao hụt trong quá trình sản xuất,
vận chuyển và bảo quản vật tư, thì nhà thầu, tư vấn giám sát, chủ đầu tư căn cứ
điều kiện thi công thực tế để xác định hao hụt vật liệu trong quá trình thi công
như tại văn bản số 06/CV-CT nhưng không vượt mức hướng dẫn tại văn bản số
1784/BXD-VP ngày 16/8/2007 của Bộ Xây dựng.

2

3. Việc thanh toán, quyết toán hợp đồng xây dựng thực hiện theo nội dung
hợp đồng ký kết giữa các bên và quy định của nhà nước có liên quan.

Công ty TNHH BOT và BT Quốc lộ 20 căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận :

 TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD(PA).

  (đã ký)

                               Hồ Ngọc Sơn

		2021-05-04T16:34:35+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!